Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

IN AUT
DECRETO LEGISLATIVO Nº 15, DE 18 DE MARÇO DE 2024
“Dispõe sobre concessão da Medalha de Mérito “Duque de

Caxias”, ao Grupamento Feminino da Guarda Civil Municipal de Itaquaquecetuba” e dá outras
providências”

Projeto de Decreto Legislativo nº 19/2024 — autoria dos Vereadores David Ribeiro da Silva e Simone
Patricia Soares

Processo nº 1458/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA,no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, inciso VIl do Regimento Interno, faz

saber que o Plenário da Edilidade decidiu o seguinte:

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Mérito “Duque de Caxias”, ao

Grupamento Feminino da Guarda Civil Municipal de Itaquaquecetuba composta por:

Águida Maria de Sousa Pasqual, Alessandra dos Santos Dias, Aumerisa Ferreira dos

Anjos, Carla Aparecida Lima da Silva, Débora Bittencourt Martins, Eliane Patrícia

Gomes de Amorim, Elisângela Marques de França, Fabiane Inocêncio Brunetto, Gillian

Escaleira Grion, Jamile Coelho Mendes, Juliana Rosa dos Santos Levy, Jussara dos

Santos Ramos, Lidiane De Araújo Silva, Luciana Ramos Abrante, Michele Lima da

Silva, Priscila Cardoso dos Santos, Taciane Maria da Silva, Ticiany Moraes

Lavandowski, Valmira Silva Jesus de Almeida, pelos relevantes serviços prestados à

população de Itaquaquecetuba no tocante à Segurança Pública, se destacando por

enalteceram a farda com seus feitos memoráveis e ações de grande relevância heroica

à sociedade. ja

ERAS

Art. 2º A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para

a Sessão Solene a ser realizada a entrega das Medalhas de Mérito ora conferidas.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São PauloREA

DRE AG
TAa

MUNICIPAL DE        RIBEIRO DA SILVA
Presidente

VEREADORDIEGO GUSMÃO SILVA
2º Secretário

ll Din háU

VEREAD UIZ CARLOS DE PAULA COUTINH
19 Secretário

Registrado no Departamento de Serviços Parlamentares e afixado no
Quadro de Editais, nesta data.

LUCIANE DE JESU SMÃO DE BRITO ALVES
Diretora do Departa de Serviços Parlamentares